nuncupata, reformationem Theresianarum in dioecesi S a l 

mantina profitens, antequam solemnibus votis se obstringe-

ret, monasterium Abulense Incarnationis donavit suis bonis 

ex haereditate habitis, dummodo praefatae religiosae ad Or

dinem Discalceatarum transirent, ibique et ipsa reciperetur. 

Hoc sane modo, concludit idem Episcopus, communitas mo

nialium Abulensium et necessarios sumptus sustinere et col-

labentem domum instaurare poterit. Adnota t tamen quod, 

quum iuxta constitutiones Carmelitarum Excalceatarum re

quirantur 25 religiosae pro unaquaque communitate, oporteret 

ut in monasterio Abulensi admitterentur quaedam - aliae Dis-

calceatae. 

Item Procurator general is Discalceatorum, quamvis ali

quas difficultates in themate adesse non diffiteatur, preces 

monialium Abulensium exaudiendas esse sustinet, praeter

quam rationibus superius memoratis, etiam ex eo quod secus 

monasterium SSmae Incarnationis materialiter et canonice 

destrueretur ob defectum redituum et religiosarum vocationum. 

Ex adverso Procurator general is Carmelitarum antiquae 

Observantiae instantiam in casu reiiciendam esse contendit. 

Siquidem quum in dicto monasterio disciplina regularis plene 

floreat, sufficiens non suppetit ratio modo amplectendi regu

lam reformatam, quam inibi S. Theresia, eiusdem monasterii 
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Priorissa, nunquam inducere voluit. Caeterum, subdit, si mo

niales Abulenses revera aliquam reformationem exoptant , 

acceptare possunt novas constitutiones nuper monialibus Cal -

ceatis in Hollandia confectas atque quamprimum adproba

tioni S. Sedis subic iendas . 

Dubium. An et_ quomodo excipiendae sint preces exhibitae 

a Carmelitis Calceatis monasterii Incarnationis, dioecesis Abu

lensis in Hispania, amplectendi regulam Carmelitarum Ex

calceatarum in casu. 

Responsum. Emi Patres S. C. E E . et R R . in plena

riis comitiis diei 18 Ianuarii 1907, rescripserunt : 

Dilata et exquirantur plenissimae informationes ab Emo 

Archiepiscopo Toletano et ab Episcopo Malacitan., eiusdem 

transmittendo exemplar votorum utriusque Procuratoris ge

neralis. Exquiratur insuper an adsit consensus monasterii 

Salamantin. pro transitu enunciatae sororis Mariae Iosephae 

a S. Corde Iesu in monasterium A bulen, ( i ) . 

( i ) De iure communi transitus de uno ad alium Ordinem, etiam arctiorem, 

fieri nequit absque licentia superioris ad quem, atque petita licet non obtenta 

licentia superioris a quo. Hoc constat ex cap. Licet 18, de Regul., praesertim 

vero ex decreto Sacra Urbani VIII quo statuitur ut nullus religiosus « permit

tatur ad arctiorem religionem transire nisi prius superiori legitime constiterit, 

eam religionem paratam esse illum recipere, qui licentiam petit » Caeterum 

id congruit rationi, quum in casu habeatur quaedam excardinationis et incar

dinationis species. Praeterea pro transitu ad Ordinem laxiorem requiritur etiam 

beneplacitum Apostolicum ad tramitem Concilii Tr id . (sess. 25, cap. ig de 

Regul.), quod mandat ut « nemo etiam regularis, cuiuscumque facultatis vi

gore, transferatur ad laxiorem religionem ». Item pro transitu ad Ordinem 

militarem vel hospitalarem vel ubi non viget disciplina regularis, ex Const. Licet 

sacra Benedicti XIII , necessaria est facultas S. Sedis. Quin imo eadem licentia 

requiritur ex praxi et stylo Curiae Romanae pro transitu ad Ordinem vel ae

qualis vel etiam strictioris observantiae. Cfr. Ferraris (Bibl. can., verb. Regu

lares, art. i, n. 61). De hoc fidem facit vel ipse Nervegna (De iure practico Reg., 

pag. 210 et 2i5), qui 40 fere annis munere Officialis in S. C. E E . et R R . functus 

est, quique praeterea refert formulam, qua S. Congregatio nomine Pontificis 

precibus religiosorum, commendatis a superioribus utriusque Ordinis, benigne 

annuit pro gratia petiti transitus. At ratio a Nervegna invocata, quia nempe 

Abulen. 

Modo Episcopus Salamantinus refert, moniales omnes 

monasterii Salamantini, duabus tantum exceptis, consensum 

praebere pro huiusmodi transitu sororis Mariae Iosephae a 

Corde Iesu, conditione tamen adiecta, quod non sola sed 

tribus aut quatuor sororibus associatis transeat in monaste

rium Abulense ibique maneat. 

Emus Archiepiscopus Toletanus fidem facit in omnium 

votis esse restaurationem monasterii Incarnationis, at nihilo

minus censet, fieri non posse ut postulantes illuc undique 

confluant, quum puellae recentiora Instituta votorum simpli

cium ut plurium ingredi malint. Supposito praeterea in pe

tentibus maioris perfectionis studio, commendabilem solutio

nem retinet, si quatuor moniales de quibus in precibus ad 

aliud monasterium transferentur. 

Denique Episcopus Malacitanus rem sub triplici aspectu, 

nempe mystico seu historico, monastico et oeconomico per

pendit. Primo sub aspectu nihil immutandum esse credit, 

quippe monasterium Incarnationis tali historiae et asceseos 

splendore ob mirabilia facta Virginis Abulensis illustratur, 

ut sane in obscuriorem et strictiorem formam, iuxta Discal-

ceationis ritualia redactum, plurimum imminueretur. Neque 

res urget sub aspectu monastico, seu maioris perfectionis; 

nam, quum in monasterio Incarnationis disciplina regularis 

adhuc vigeat , ibidem non est consulenda reformatio, quam 

in themate ageretur de iure tertii quaesito dispensando, non videtur facere ad 

rem, nec eam approbare videtur Vermeersch (de Religiosis, tom. i, n. 32o, 

nota i ) . Potius vera ratio inductae praxis traditur a Reiffenstuel (lib. 3, tit. 31, 

n. 260): « Hodie fere omnes Religiones, paucis exceptis, habent privilegia, vi 

quorum prohibetur eorum professis, ne absque speciali licentia Papae ad aliam 

religionem transeant ». Altera ra t io , licet secundaria, indigitatur ab Aichner 

(Comp. iur. eccl., § l3g, n. 3) hisce verbis: « Ob multiplices tamen prolixitates 

et controversias, quae quoad eiusmodi transitum enasci possunt, e. g. utrum in

stitutum quoddam laxioris an arctioris sit observantiae, ex hodierna praxi ad tri

bunalia Sedis Apostolicae recurrere possunt et solent, qui ad ordinem strictio

rem transire cupiunt ». Insuper ad Sanctam Sedem dumtaxat pertinet iudicare, 

utrum superior a quo iusta de causa vel iniuste proprium consensum deneget (N. R.). 
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ipsa reformatrix non induxit. Sub aspectu demum oeconomico 

idem Episcopus concedit moniales Abulenses paupertate 

premi, sed quoad domum materialem nihil edicere valet. 

Rescriptum. In general ibus autem coetibus diei 7 Iu

nii 1907 proposito superius dubio Emi Patres responderunt: 

Pro nunc non expedire ( i ) . 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

P A R I S I E N . 

B A N N O R U M M A T R I M O N I I 

Conceditur indultum pro denuntiationibus scriptis matrimo
niorum faciendis in dioecesi Parisiensi. 

Postulatum. Emus Archiepiscopus nuper defunctus se

quentia sub die 4 Nov. 1907 huic S. C. exposui t : « I n iis 

civitatis dioecesisque Parisiensis parochiis, quae numerosissi-

mos incolas habent, plurimae sunt, qualibet die dominica vel 

( i ) In casu notandum est quod moniales Carmelitae Abulenses nedum ipsas 

ad regulam Theresianarum transire, verum etiam secum ferre propria bona ac m o 

nasterium exposcerunt. Iamvero est iuris principium quod quidquid regularis ac

quirit, non sibi sed Ordini acquirit, ex can. 7, caus. ig, quaest. 3, quia post 

professionem votorum solemnium personalitas iuridica Regularium sustinetur 

in personalitate iuridica monasterii seu Ordinis. Cfr. Piat (Prael. iur. reg., 

tom. i, n. 202) aliique ab eo citati. Idcirco bona ante transitum alicui religioso 

delata remanere debent penes monasterium a quo ipse transit , nam huic per 

professionem inibi editam quaesita sunt absolute et sine transitus futuri condi

tione. Cfr. De Luca (De Regul., disc. 3g), et Nervegna (loc. cit., pag. 2i3), qui 

tamen addit: « Nisi S. Congregatio sit a partibus ad iudicandum adita et pro 

tribunali, respondere consuescit, ut superiores utriusque Ordinis de intelligentia 

et consensu adsistentium generalium, rem inter se componant ». Id autem in 

casu maiorem difficultatem praesefert, quia agitur de integro monasterio cum 

suis bonis de una ad, aliam religionem transferendo (N. R.). 
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festiva de praecepto, futurorum matrimoniorum publicae de

nunciationes seu proclamationes in missa parochiali, ad nor

mam Concilii Tridentini cap. Tametsi, sess. 24 de reform, 

matr. C u m porro haec denunciationum recitatio, prae magno 

numero matrimoniorum, per nimium tempus protrahatur, fi

deles, qui sacro intersunt et publicata nomina saepissime 

ignorant, taedio afficiuntur, vix capiunt quid legatur; imo, 

quod gravius est, avertuntur ne huic missae parochiali inter

sint, et sacrum ipsum praedicationis officium valde praepe

d i t i . Animadvert i t autem praefatus Archiepiscopus orator 

finem legis Tridentinae multo melius, tutius et plenius attingi 

posse, si, in his parochiis numerosissimis, parochi, omissis 

illis oretenus factis matrimoniorum denunciationibus, in loco 

ecclesiae conspicuo scriptas schedulas affigi curent futura ma

trimonia continentes; quae schedulae affixae remaneant tota 

die dominica. Tunc enim omnes fideles praefatas scripturas, 

et quidem commodissime, legere poterunt, et futura matri

monia cognoscere. Unde enixe rogat Archiepiscopus orator 

Sanctitatem Vestram, ut sibi indultum concedere dignetur, 

vi cuius deinceps liceat, in parochiis suae dioecesis quae 

continent decem millia parochianorum vel amplius, praefatae 

legi Tridentinae satisfacere, affigendo in loco ecclesiae con

spicuo, per tres dies dominicas vel festivas continuas, scri

ptas schedulas futura matrimonia exhibentes, quae schedulae 

per totam diem, a prima missa matutina, usque ad ultimum 

liturgicum officium vespertinum, affixae r emanean t» . 

Animadversiones ex officio. E x duabus causis expo

scitur ut publicatio oralis matrimoniorum contrahendorum 

subrogetur per denuntiationem scriptam affigendo ad valvas